Resp. 2^o Religiosus ante solemnem professionem, non obstante lege civili, de bonis futuris disponere pro aliis, v. gr. pro fratribus, potest. Etenim de iure naturali renuntiare potest bonis verum valorem hic et nunc habentibus; atqui spes futurae hereditatis verum habet valorem praesentem: ergo Religiosus valide potest spei renuntiare vel actu interno, vel etiam testamento ante Professionem confecto, statuens, ut omnia bona tempore mortis ad se pertinentia talibus vel talibus obveniant, vel heredibus suis naturalibus iuxta cursum legis civilis, et (subaudiendo) intentionem praedeterminatam ante votorum emissionem. Tunc autem externa declaratio huius renuntiationis haberi non potest ut actus proprietatis, sed tantum ut manifestatio dispositionis antea habitae.

1140. — *Obiic. 3^o* Vota Monialium omnium sunt declarata *simplicia* a S. Sede; ergo ex analogia idem etiam dicendum est de votis Religiosorum.

Resp. 1^o Non est verum, omnia vota Monialium in Gallia fuisse declarata *simplicia*. Nam ex responsione S. Poenitentiariae relata supra n. 1131. constat Moniales, quae ante Gallicam perturbationem solemniter voverant, etiam postea fuisse *veras Religiosas*. Porro ex variis responsionibus memoratis inter se collatis evidenter patet, idem sonare iuxta modum loquendi S. Sedis verba: *Verae Religiosae, et solemniter Professae*.

Resp. 2^o Ex eo quod in variis responsis S. Sedes unice loquatur *de Monialibus*, conici merito potest, in his Decretis non comprehendi *Religiosos*. Imo Declaratio a Gregorio XVI. approbata expresse decernit, decreta haec de re edita spectare solummodo ad Moniales.

Resp. 3^o Non eadem est conditio Religiosorum et Monialium in politicis perturbationibus. Discrimen enim praecipue consistit in eo, quod feminae multo difficilius sibi providere valent, si e monasterio eiiciantur, quam viri, quorum plerique sunt Sacerdotes, Missionarii, aut diversarum scientiarum professores, etc. Sed ratio disparitatis, quae maxime urgere videtur, ea est, quod difficilior evasit observantia perfectae clausurae, quae a civili potestate non agnoscitur, nullumque proinde ab ea patrocinium accipit. Porro clausura pro Monialibus specialem habet connexionem cum solemnibus Professione. Haec autem ratio pro Religiosis non valet.

FINIS TOMI PRIORIS.

INDEX TOMI I. COMPENDII THEOLOGIAE MORALIS

| | |
|---|----------|
| PRAEFATIO EDITORIS | Pag. III |
| PRAEFATIO P. GURY AD LECTOREM | » V |
| INDEX SCRIPTORUM | » VII |
| SERIES CHRONOLOGICA PROPOSITIONUM DAMNATARUM | » XXV |
| MONITUM | » CXXVI |
| NOTANDUM CIRCA FORMULAS RESPONSIONUM SS. CONGREGATIONUM | » Ibi |